38

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.06.2019  № 26-рд

Принято на 7 заседании Думы

«27» июня  2019  года
О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Шелеховского района с 1 января 2020 года от объема поступлений, подлежащих зачислению в областной бюджет
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», постановлением Правительства Иркутской области от 3 августа 2012 года № 416-пп «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта областного бюджета, проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Законодательное Собрание Иркутской области одновременно с проектом областного бюджета», статьями 24, 25, 48 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1.Согласовать полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Шелеховского района с 1 января 2020 года от объема поступлений, подлежащих зачислению в областной бюджет.

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

3.Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Думы Шелеховского

муниципального района

	                        Мэр Шелеховского

                  муниципального района

	_______________Ф.С. Саломатов
	         ________________М.Н. Модин